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Interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni: Iwona Chamielec, Bolesław Kosior, Michał
Starobrat, Edward Porębski oraz Łukasz Wantuch. Poruszają w nich sprawy wytyczenia przejść dla pieszych,
pielęgnacji drzew i krzewów na nowohuckich osiedlach, czy naprawy uszkodzonej nawierzchni.

Radna Iwona Chamielec interpeluje w sprawie remontu ul. Jana Buszka –  i na wniosek
mieszkańców osiedli przy ul. Stanisława Przybyszewskiego i Jana Buszka oraz użytkowników
Rodzinnych Ogrodów Działkowych przy ul. Buszka – prosi o wytyczenie tej ulicy jako jednokierunkowej
z uwzględnieniem wzdłuż niej ścieżki pieszo-rowerowej.

Radny Bolesław Kosior złożył dwie interpelacje. Pierwsza z nich dotyczy sprawy zgłoszonej na
dyżurze radnego. – Proszę o wymalowanie pasów na przejściach dla pieszych na skrzyżowaniach ulic
Podzamcze i Kanoniczej oraz Mazowieckiej i Oboźnej. (..) Przydałby się również przegląd techniczny
przejść dla pieszych w Krakowie – pisze radny w interpelacji. Druga z interpelacji dotyczy wycinki
drzew na działce mieszkańca Krakowa. – Posiada on działkę, na której rosną samosiejki. Złożył
wniosek o zezwolenie na ich wycinkę, otrzymał decyzję odmowną, uzasadnioną faktem, że działka
leży na terenie Bielańsko-Tynieckiego Parku Krajobrazowego i jest działką rolną. Dodatkowo
mieszkaniec nie odebrał w odpowiednim terminie decyzji. Otrzymał informację, że na ten moment
odwołanie może pisać jedynie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego, za pośrednictwem
Wydziału Kształtowania Środowiska UMK – pisze w interpelacji radny Kosior i prosi o pomoc dla
mieszkańca.

Siedem interpelacji złożył radny Michał Starobrat. Pierwsza z nich dotyczy podtopień w
okolicach rzeki Wilgi. Dotknęły one wielu mieszkańców m.in. ul. Jerzego Smoleńskiego bocznej, wiele
rodzin pozostało bez wsparcia. – Mieszkańcy sygnalizują, że sytuacja znana jest od wielu lat, a mimo
tego nie zrobiono wystarczająco dużo w sprawie regulacji terenu, by problem nie powracał.
Mieszkańcy okolic Wilgi za każdym razem walczą z żywiołem, niejednokrotnie tracą nadzieję, że
ktokolwiek kiedykolwiek ich problem zauważy i podejmie niezbędne kroki do jego wyeliminowania –
pisze radny. Michał Starobrat interpeluje też w sprawie raportu z ostatniej inwentaryzacji terenów pod
rozważany użytek ekologiczny „Łąki na Klinach”. – Do tej pory jako członek zespołu ds. użytku
ekologicznego „Łąki na Klinach” nie otrzymałem pełnej treści inwentaryzacji – pisze radny i prosi o jej
udostępnienie. Radny interpeluje też w sprawie przejścia dla pieszych przy pętli autobusowej w
Soboniowicach. – Mieszkańcy zwracają uwagę, że notorycznie dochodzi w tym miejscu do
niebezpiecznych sytuacji spowodowanych zbyt dużą prędkością samochodów – pisze radny i prosi o
szybką interwencję w tej sprawie. Radny interpeluje też w sprawie zawrotki w ciągu ul. Wincentego
Witosa na odcinku za skrzyżowaniem z ul. Beskidzką, a drogą wewnętrzną przy budynku nr 29. Radny
prosi o udostępnienie opracowanej koncepcji oraz pyta, kiedy mieszkańcy będą mogli korzystać z
zawrotki. Radny interpeluje też w sprawie remontu nawierzchni oraz odwodnienia ul. Wyżynnej od nr
12g do 34 i prosi o sprawdzenie, czy remont możliwy jest od strony formalno-prawnej. W imieniu
mieszkańców radny prosi też o przywrócenie luster drogowych przed wyjazdem z ul. Leczniczej oraz
przy skrzyżowaniu ulic Myślenickiej i Szybisko oraz o montaż luster na ul. Wyżynnej na odcinku od nr



14 do 34. Ostatnia z interpelacji radnego dotyczy wykupu przez Gminę Miejską Kraków działek
drogowych nr 228/8 i 228/9 na ul. Wyżynnej. – Wykup tych działek sprawi, że Gmina będzie mogła
zapewnić bezpieczeństwo kierowcom i pieszym – pisze radny do Prezydenta.

Pięć interpelacji złożył radny Edward Porębski. Pierwsza z nich dotyczy poszerzenia ul. Zaporębie
przy okazji planowanej tam budowy sieci kanalizacyjnej. Radny na prośbę mieszkańców wnioskuje też
o pielęgnację drzew i krzewów przy ul. Dymarek. Chodzi o wiszące nad drogą gałęzie oraz
niebezpiecznie pochylone drzewa. Radny zwraca się też z prośbą o wykonanie nakładek asfaltowych
na drogach wewnętrznych na os. Zgody. – Znajduje się tu wiele instytucji: Urząd Miasta Krakowa,
Szkoła Aspirantów PSP. Trzy jezdnie na osiedlu wymagają położenia nakładek – pisze radny. Radny
prosi też, na wniosek mieszkańców, o pielęgnację drzew i krzewów na os. Zgody, blok 11 i 12. Radny
wnioskuje też o wykonanie miejsc postojowych na ul. Edwarda Rydza Śmigłego, po stronie os. Zgody,
na odcinku od Szkoły Aspirantów PSP do al. Róż.

Radny Łukasz Wantuch prosi w interpelacji o naprawienie uszkodzonej siatki na boisku w Parku
Zaczarowanej Dorożki. - Jest ona uszkodzona w wielu miejscach – pisze radny w interpelacji. Radny
prosi też o naprawienie uszkodzonej nawierzchni na ulicy Ignacego Prądzyńskiego. Do obu interpelacji
radny dołącza dokumentację fotograficzną.


